REQUERIMENTO 017/2013

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o Plenário, solicita o
envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, para que envie relação de pagamentos a
título de horas extras, especificamente, inerente aos funcionários administrativos que exercem
suas funções no paço municipal e junto a secretaria de saúde.

				JUSTIFICATIVA:

				As informações ora solicitadas tem o objetivo de fiscalização, haja vista que  as
gratificações determinadas por lei à várias funções foram suspensas, visando contenção de
despesas,  portanto se faz necessário sabermos se tais não estão sendo compensadas via
recebimento de horas extras, o que viria prejudicar os funcionários que deveriam ser
gratificados e não estão sendo,  e assim sendo beneficiados apenas parte.

				Sala das Sessões em 25 de setembro  de  2013.

				  VER. ORIVALDO DE ANDRÉA  - PR